

東華三院包玉星學校
全方位學習津貼 運用報告
2021-2022學年

[附件IMC/22-23(1)/15g]

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	中文科(嫻)：舉辦揮春書法比賽及唐裝服裝讓學生學習中華文化、購買點讀筆協助口語能力較弱學生學習	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	2,633.00	\$49.68	E1,E7	中文	學生透過參與中文科活動，提升對學習語文的興趣	ü				
2	常識科(翠)：於常識科推行環保活動，如：魚菜共生、植物種植等，以培養學生保護環境的意識	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	2,300.84	\$43.41	E1,E7	常識	學生透過參與常識科活動，提升對環保的意識	ü				
3	視藝科(李)：透過參觀藝術展覽及參與各式藝術體驗工作坊，以擴闊學生眼光及陶冶性情	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	9,067.19	\$171.08	E1	藝術 (視藝)	學生透過參與視藝科活動，提升對視藝創作的興趣	ü				
4	音樂科(淇)：透過不同的音樂活動，如：音樂桌遊、敲擊活動、嘉賓表演等，以配合學生的興趣、提升音樂技能及培養評賞音樂的能力。	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	7,950.00	\$150.00	E1,E5	藝術 (音樂)	學生透過參與音樂科活動，提升對體驗音樂的經驗及培養興趣	ü				
5	公民教育(梁)：於課堂中教導學生認識懸掛國旗區旗及升旗禮應有禮儀，並透過活動讓學生學習升掛國旗區旗注意事項和程序，並且學習收摺國旗區旗的正確方法和步驟。	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	\$5,000.00	\$94.34	E1	德育、公民及國民教育	學生透過參與公民教課活動，提升對國家的認識及身份認同	ü				
6	遊戲科活動(翠)：於課堂中進行校內桌面遊戲及校外群體遊戲活動，如：到公園、體育館等進行活動，以培養學生個人娛樂的技能及與朋輩相處的技巧	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	15,292.58	\$288.54	E1	跨學科 (其他)	學生透過參與遊戲活動，提升與他人進行遊戲的技巧，從而改善社交能力	ü				
7	STEM課(徐)：於課堂中透過讓同學動手製作STEM玩具，讓學生發揮創意、並提升學生的解難能力	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	2,400.00	\$45.28	E1	跨學科 (STEM)	學生透過參與STEM教育活動，提升對STEM的能力	ü				
8	自閉症學生活動(麥)：透過於自閉症輔導時段，參與社交小組，訓練自閉症學生的社交及溝通技巧。	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	26	366.50	\$14.10	E1	跨學科 (其他)	學生透過參與不同活動，提升對人與事的關注	ü				
9	戲劇(龍)：戲劇心理治療服務，教授相關演出話劇的技巧，助學生提高其溝通、語言、回應的能力	1/9/2021-30/6/2022	KS1及KS3	8	5,000.00	\$625.00	E5	藝術 (其他)	學生透過參與戲劇活動，提升學生表達的技巧		ü			
10	戲劇(龍)：話劇表演所需物資，例如戲服、道具、backdrop等	1/9/2021-30/6/2022	KS1及KS3	8	10,000.00	\$1,250.00	E1	藝術 (其他)	學生透過參與戲劇活動，提升學生表達的技巧		ü			
11	攝影(黎)：於多元智能時段進行跟記者相關的活動及教授成為記者的技巧。	1/9/2021-30/6/2022	KS2-KS3	4	15,768.00	\$3,942.00	E1	藝術 (其他)	學生透過參與攝影活動，提升攝影技巧		ü			

12	音樂(淇):於多元智能時段進行跟音樂相關的活動及教授關於音樂的技巧及知識。	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	9	2,059.04	\$228.78	E6	藝術 (音樂)	學生透過參與敲擊小組，提升演奏的能力，從而培養對學習音樂的興趣			ü		
13	朗誦(瑞):於多元智能時段進行跟朗誦相關的活動及教授關於朗誦的技巧及知識。	1/9/2021-30/6/2022	KS1	10	1,061.15	\$106.12	E1	中文	學生透過學習朗誦，提升自信心，學習中國詩詞			ü		
14	小司儀(悅):於多元智能時段由學校言語治療師進行司儀的說話訓練	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS2	4	570.00	\$142.50	E1	中文	學生透過練習及擔任司儀，提升自信心、口語表達能力及擔任司儀的技巧。	ü				
15	秋季旅行(李):物資及租車費用等。	2022/12/3	KS1-KS3	53	6,387.98	\$120.53	E1	跨學科 (其他)	學生透過參與戶外活動，提升學生對環境的認識及培養愛護環境的態度					ü
16	聯校運動會(張):參與運動會讓學生發展體育潛質，促進身心均衡發展。	2022/3/23	KS1-KS3	53	2,110.75	\$39.83	E1	體育	學生透過運動比賽，提升學生自信心及增加參與運動的機會			ü		
17	聯校畢業禮(梁):帶領全校師生外出參加東華三院聯校畢業典禮之租車費用	2022/6/9	KS1-KS3	53	1,218.00	\$22.98	E1	跨學科 (其他)	學生透過參與畢業禮，增加學生參與社交場合的機會、從而提升社交技巧			ü		
18	年終活動周(黃):物資、導師費、租車費用等。	11/7/2022-14/7/2022	KS1-KS3	53	10,231.00	\$193.04	E1	跨學科 (其他)	學生透過參與不同的活動，增加學生接觸不同事物的機會，從而豐學習經歷			ü		
19	聯課活動(翠):籌辦跨科組之活動	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	10,300.73	\$194.35	E1,E2	跨學科 (其他)	學生透過參與不同的活動，增加學生接觸不同事物的機會，從而豐學習經歷			ü		
20	學生才藝汇演(李):物資、獎品等	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	3,536.79	\$66.73	E1	跨學科 (其他)	學生透過參與表演，提升學生自信心			ü		
21	班本活動小組(徐):購買班別物資、舉行班本活動	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	3,724.69	\$70.28	E1,E2	跨學科 (其他)	學生透過參與不同的活動，增加學生接觸不同事物的機會，從而豐學習經歷			ü		

22	主題學習日(翠):於本年9月至明年6月,每月舉行一次主題學習日。目標是讓學生透過不同的學習主題發展不同的共通能力。	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	8,848.24	\$166.95	E1,E2	跨學科(其他)	學生透過參與不同的活動,增加學生接觸不同事物的機會,從而豐富學習經歷	ü				
23	溝通小組(悅):於言語治療時段進行溝通小組,加強學生的理解、表達及社交溝通能力。	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	37	9,835.00	\$265.81	E1	中文	學生透過參與溝通小組,改善學生的溝通技巧	ü				
24	藝術治療(蘇):藝術治療幫助學童,處理情緒困擾、提升自我形象及社交情緒技巧。	1/9/2021-30/6/2022	KS3	1	2,000.00	\$2,000.00	E6	藝術(視藝)	學生透過參與不同的活動,增加學生接觸不同事物的機會,從而豐富學習經歷			ü		
25	社交情緒管理小組(蘇):透過8節小組活動,提昇學生與人溝通的技巧,學習處理衝突的方法,並且提升學生對情緒的認識,學習有效管理情緒的方法。	1/9/2021-30/6/2022	KS3	6	5,000.00	\$833.33	E5	跨學科(其他)	學生透過參與情緒管理小組,改善學生情緒管理的技巧					ü
26	遊戲情緒社交小組(蘇):透過8節小組活動,提昇學生與人溝通的技巧,學習處理衝突的方法,並且提升學生對情緒的認識,學習有效管理情緒的方法。	1/9/2021-30/6/2022	KS1	5	6,000.00	\$1,200.00	E5	跨學科(其他)	學生透過參與社交小組,改善學生的社交技巧					ü
27	在家學做髮型師小組(蘇):透過8節小組活動,提昇學生對剪髮的技巧及自我照顧的能力。	1/9/2021-30/6/2022	KS1-2	6	7,260.00	\$1,210.00	E5	跨學科(其他)	學生透過參與品格培育小組,改善學生待人接物的技巧					ü
28	學生體育活動(胡):於小息時段進行一些體育活動,如乒乓球檯等	1/9/2021-30/6/2022	KS1-KS3	53	9,519.77	\$179.62	E1,E7	體育	學生透過校內體育活動,培養學生每天做運動的習慣			ü		
(如空間不足,請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				972	\$160,441.25									
1.2	境外活動:舉辦或參加境外活動/境外比賽,擴闊學生視野													
1														
2														
3														
4														
5														
(如空間不足,請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				0	\$0.00									
第1項總計				972	\$160,441.25									

第2項: 購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支(\$)
1			
2			
3			
(如空間不足,請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$160,441.25

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	53
受惠學生人數：	53
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	劉翠金主任
職位：	聯課活動主任

*** 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：**

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		